
Página núm. 94 BOJA núm. 61 Sevilla, 29 de marzo 2010

por la que se comunica el inicio de procedimiento de desam-
paro, referente al menor N.F.C., expediente núm. 352-98-0059.

Málaga, 11 de marzo de 2010.- La Delegada, P.A. (Dto. 
21/1985, de 5.2), el Secretario General, Antonio Collado
Expósito. 

 ACUERDO de 11 de marzo de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, para la notificación por edic-
to de la Resolución de no asunción de tutela.

Acuerdo de fecha 11 de marzo de 2010, de la Delegación 
Provincial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social 
en Málaga, por el que se ordena la notificación por edicto de 
Resolución a don Manuel Miralles Vargas y a doña Angustias 
Moreno Jiménez al haber resultado en ignorado paradero en el 
domicilio que figura en el expediente incoado.

En virtud de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo 
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del 
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el Ser-
vicio de Protección de Menores, sito en C/ Tomás de Heredia, 
núm. 18, Málaga, para la notificación del contenido íntegro de 
acuerdo de inicio de procedimiento de desamparo y declara-
cion provisional del mismo de fecha 4 de marzo de 2010 de 
los menores J.J.M., A.J.M., M.M.M., K.M.M. expediente núm. 
352-09-4827/6190/6191/6192, significándole que contra esta 
Resolución podrá formularse reclamación ante el Juzgado de 
Primera Instancia (Familia) de esta capital y por los trámites 
del proceso especial de oposición a las resoluciones adminis-
trativas en materia de protección de menores, de conformidad 
con los artículos 779 y ss. de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Málaga, 11 de marzo de 2010.- La Delegada, P.A. (De-
creto 21/1985, de 5.2), el Secretario General, Antonio Collado 
Expósito). 

 ANUNCIO de 8 de marzo de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Almería, para la notificación por edic-
tos del siguiente acto.

Con fecha 4 de febrero de 2010, la Comisión Provincial 
de Medidas de Protección, de la Delegación Provincial para la 
Igualdad y Bienestar Social en Almería, en el procedimiento de 
desamparo 352-2009-00003136-1, referente al menor FA.B.M., 
ha resuelto ratificar la Declaración de Desamparo del menor.

Por la presente, se ordena la notificación del presente 
acto a doña Ekaterina Mironova, al hallarse en ignorado pa-
radero en el expediente incoado, con arreglo a lo dispuesto 
en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Contra esta Resolución no será necesario interponer 
reclamación previa a la vía judicial civil ante la Excma. Sra. 
Consejera para la Igualdad y Bienestar Social, pudiendo for-
mularse oposición ante el Juzgado de Primera Instancia e Ins-
trucción de Almería, conforme a los trámites establecidos al 
respecto en los artículos 779 y siguientes de la Ley 1/2000, 
de 7 de enero, de Enjuiciamiento Civil, modificada por la Ley 
54/2007, de 28 de diciembre de Adopción Internacional.

Dado que la publicación íntegra del acto lesionaría los dere-
chos inherentes al menor, podrá comparecer en el plazo de diez 
días en el Servicio de Protección de Menores, sito en la localidad 
de Almería, C/ Real, núm. 5, para su completo conocimiento.

Almería, 8 de marzo de 2010.- El Delegado, Luis López 
Jiménez. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, relativa al expediente de 
expropiación forzosa de los bienes y derechos afecta-
dos por el expediente que se tramita con motivo de las 
obras del «Proyecto de Agrupación de Vertidos del Bajo 
Guadalhorce (Málaga)».

En el ámbito de cooperación de las actuaciones previstas 
en «El protocolo de colaboración entre la Agencia Andaluza 
del Agua, el Ayuntamiento de Málaga y los Ayuntamientos del 
Valle del Guadalhorce: Alhaurín de la Torre, Alhaurín el Grande, 
Álora, Cártama, Coín, Pizarra, por el que se fijan las bases y 
líneas de actuación para la coordinación y mejora de la ges-
tión de infraestructuras, en alta, de los Servicios Públicos del 
Ciclo Integral Urbano del Agua en los ámbitos territoriales, 
correspondientes», suscrito con fecha 3 de agosto de 2006, 
se encuentra incluida la ejecución del «Proyecto Agrupación 
de Vertidos del bajo Guadalhorce: Álora, Coín, y Pizarra (Má-
laga)». Clave A6.329.949/2111. (Anexo II: Relación de Actua-
ciones Prioritarias), la obras del presente proyecto constan de 
dos colectores independientes que desembocan en la EDAR 
de Pizarra, las obras de la zona norte se desarrollarán en los 
términos municipales de Álora y Pizarra, quedando pospues-
tos los trámites de la zona sur que recoge únicamente los ver-
tidos de la población de Coín. 

A los efectos de la expropiación forzosa de los terrenos 
afectados, el citado Pliego fue sometido a información pública 
mediante Resolución, de 11 de diciembre de 2006, de la Dele-
gación Provincial de la Agencia Andaluza del Agua en Málaga, 
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 
48, de 3 de marzo de 2007, en el Boletín Oficial de la Provin-
cia de Málaga núm. 69, de 11 de abril de 2007, y en el Diario 
Sur, de 11 de abril de 2007, comunicándose además a los 
Ayuntamientos de Pizarra y Álora habiéndose presentado ale-
gaciones al mismo, que han sido debidamente contestadas. 

Los Ayuntamientos de Pizarra y Álora acuerdan por sus 
respectivos Plenos en sesiones celebradas los días 11 de di-
ciembre y 27 de noviembre de 2008, la delegación del ejerci-
cio de la potestad expropiatoria, en relación con los bienes y 
derechos necesarios para la ejecución del referido Proyecto. 
Con fecha 5 de marzo de 2009, la Agencia Andaluza del Agua 
solicita a esta Consejería la incoación del correspondiente ex-
pediente expropiatorio, en nombre del Ayuntamiento de Piza-
rra y Álora en calidad de beneficiarios finales y expropiantes. 

El Proyecto sometido a información pública contiene la 
relación concreta e individualizada de bienes y derechos de ne-
cesaria expropiación y afección, su aprobación con fecha 23 de 
septiembre de 2008 conlleva implícitamente la declaración de 
utilidad pública del fin a que hayan de afectarse los bienes y de-
rechos de que se trate, así como la de la necesidad de urgente 
ocupación, al objeto de la expropiación, ocupación temporal y 
definitiva o imposición o modificación de servidumbres. 

Mediante Resolución de 27 de mayo de 2009, de la Se-
cretaría General Técnica, se convocaba al levantamiento de 
Actas previas y se justificaba, invocando razones de operati-
vidad y eficacia administrativa, que la Delegación Provincial 
de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga prosiguiera la 
tramitación del procedimiento, realizando todas las gestiones 
en orden a la ejecución del acuerdo, depósitos previos y ocu-
pación, así como la tramitación del expediente en sus fases de 
justiprecio y pago.

Al existir nuevas parcelas afectadas debido a cuestiones 
técnicas en relación con la Resolución de  11 de diciembre de 
2006 de la Dirección Provincial de Málaga de la Agencia Anda-
luza del Agua por la que se somete al trámite de información 
pública, esta Delegación provincial ha resuelto:



Sevilla, 29 de marzo 2010 BOJA núm. 61 Página núm. 95

1.º Convocar a los propietarios y titulares de derechos 
afectados, que figuran en la relación adjunta para que com-
parezcan en las dependencias del Ayuntamiento de Álora 
(Málaga) los días 27, 28, 29 y 30 de abril y en el Ayto. de 
Pizarra los días 4, 5, 6 y 7 de mayo de 2010, a las horas que 
figuran al final de esta convocatoria, al objeto de proceder al 
Levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las fincas 
afectadas por las obras mencionadas. Todo ello sin perjuicio 
de que los intervinientes se puedan trasladar posteriormente, 
si fuese necesario, a la finca que se trata de ocupar, según lo 
dispuesto en el artículo 52, apartado 3.º de la vigente Ley de 
Expropiación Forzosa.

2.º Abrir un plazo de quince (15) días hábiles, computa-
dos en la forma dispuesta en el artículo 17 párrafo primero, 
del Reglamento de 26 de abril de 1957, para que los nuevos 
afectados que figuran en el anexo y todas las demás perso-
nas o entidades que se estimen afectadas por la ejecución de 
las obras de el Proyecto, puedan formular por escrito ante la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de 
Málaga, domiciliada en C/ Mauricio Moro Pareto, Edif. Euro-
com, Blq. Sur-Planta 3.º, 29071 Málaga, las alegaciones que 
consideren oportunas, a los solos efectos de subsanar posi-
bles errores en dicha relación, de acuerdo con lo previsto en la 
Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y en 
el artículo 56 del Reglamento para su aplicación.

Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí 
o bien representados por persona provista de poder notarial 
para actuar en su nombre, exhibiendo los documentos acredi-
tativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documen-
tación acreditativa de su titularidad (aportando Certificado del 
Registro de la Propiedad de titularidad y cargas, escritura pú-
blica, los recibos del Impuesto de Bienes Inmuebles de los dos 
últimos años o fotocopias compulsadas de esos documentos y 
cualquier otro documento que estimen pertinente). Podrán los 

comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse acompañar a 
su costa de peritos y Notario. En caso de incomparecencia se 
entenderán las diligencias con el Ministerio Fiscal, según esta-
blece el artículo 5 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

Esta Delegación Provincial dará traslado del emplaza-
miento a cada uno de los interesados mediante citación indi-
vidual y a tenor de lo previsto en el artículo 59.4 de la vigente 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, la publicación de la presente convocatoria en el 
BOP, BOJA y en el Tablón Oficial de Edictos servirá como no-
tificación a los posibles interesados que no hayan podido ser 
identificados, a los titulares de bienes y derechos afectados 
que sean desconocidos, a aquellos de los que se ignore su 
domicilio y a los que intentada la correspondiente notificación, 
no se hubiese podido practicar la misma.

En dicho acto se les entregarán las Hojas de Valoración 
de los depósitos previos a la ocupación y de los perjuicios 
por la rápida ocupación, realizándose en un acto posterior el 
abono de los mismos, a cuenta del justiprecio final, o al depó-
sito en la Caja Provincial en su caso, con lo que de acuerdo 
con el art. 52.6 de la LEF posteriormente se procederá a la 
inmediata ocupación, adquiriéndose la disponibilidad sobre los 
terrenos expropiados en relación a la ejecución de las obras 
del proyecto referenciado.

El pago de las cantidades ofrecidas en concepto de de-
pósitos previos e indemnizaciones por la rápida ocupación se 
podrá efectuar, sólo si no existe cuestión alguna sobre la titu-
laridad del bien afectado y precisamente a quien o quienes 
resulten ser los dueños de la cosa o titulares del derecho ob-
jeto de expropiación, no admitiéndose representación sino por 
medio de poder notarial. 

Igualmente y según lo dispuesto en el artículo 24 de la 
Ley de Expropiación Forzosa, durante el transcurso del acto 
se propondrá la adquisición de mutuo acuerdo de los bienes y 
derechos afectados. 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN, DE LA DELEGADA PROVINCIAL DE MÁLAGA DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE DE 2 DE MARZO DE 2010, RELATIVA AL 
EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DE LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA QUE SE TRAMITA CON 

MOTIVO DE LAS OBRAS DEL «PROYECTO DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DEL BAJO GUADALHORCE (MÁLAGA)». CLAVE A6.329.949./2111

Núm. 
de 

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropiación Servidumbre Servidumbre 
Vuelo

Ocup. 
Temp. Día Hora

TÉRMINO MUNICPAL DE ALORA-Citación en el Ayto de ÁLORA
1 31 129 ALBA FERNANDEZ FRANCISCO JAVIER 265,12  421,95 27/04/2010 9:30
2 31 137 FERNANDEZ BELTRAN LUCIA  5,36  43,38 27/04/2010 13:45

3 32 93 ROJAS RODRÍGUEZ FRANCISCO Y MOLINA 
LUQUE TERESA  32,08  56,19 29/04/2010 12:00

4 32 94 ROJAS RODRÍGUEZ FRANCISCO Y MOLINA 
LUQUE TERESA  1,52  81,13 29/04/2010 12:00

5 32 95 NUÑEZ LÓPEZ, ANTONIO PEULA NEGRÓN 
ANTONIA  88,32  72,57 29/04/2010 13:00

6 32 98 RODRÍGUEZ MARQUEZ, FRANCISCO 11,52  255,53 109,38 30/04/2010 9:30
7 32 99 LERÍA GARCÍA, RAFAEL  1,54  72,72 29/04/2010 11:00
8 32 100 RIVERO DOMÍNGUEZ, FRANCISCO   261,04 123,65 30/04/2010 9:30

9 32 109 FERNÁNDEZ DÍAZ, FRANCISCO Y ANTONIO, 
POSTIGO RODRIGUEZ FCA  114,54  228,84 28/04/2010 10:00

10 32 110 FERNÁNDEZ DÍAZ, FRANCISCO  93,16  172,14 28/04/2010 10:00
11 32 116 FERNANDEZ DIAZ FRANCISCO  122,80  212,86 28/04/2010 10:00
12 32 117 FERNANDEZ DIAZ FRANCISCO  164,55  213,27 28/04/2010 10:00
13 32 118 RAMOS PEREZ PEDRO Y ROSA AGUILAR TRUJILLO 2799,66  1567,05 724,12 27/04/2010 12:30

14 32 119 LÓPEZ NAVARRO, ANTONIO Y SANCHEZ 
RODRIGUEZ CARMEN  21,14  77,86 29/04/2010 11:30

15 32 126 RAMOS PEREZ PEDRO Y ROSA AGUILAR TRUJILLO 54,02    27/04/2010 12:30
16 32 127 RAMOS PEREZ PEDRO Y ROSA AGUILAR TRUJILLO 126,94    27/04/2010 12:30
17 32 128 RAMOS PEREZ PEDRO Y ROSA AGUILAR TRUJILLO   140,72 66,66 27/04/2010 12:30
18 32 129 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  36,44  48,68 30/04/2010 10:30
19 32 130 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  41,86  86,38 30/04/2010 10:30
20 32 131 INVER ALORA S.L.  572,77  1.001,00 27/04/2010 10:30
21 32 132 ALBA SUAREZ JOSE  1,10  41,98 27/04/2010 10:30
22 32 135 ESTRADA FERNÁNDEZ, JOSÉ  372,69  631,26 27/04/2010 13:00
23 15 157 TRUJILLO VALLE, JOSÉ    11,34 30/04/2010 11:30



Página núm. 96 BOJA núm. 61 Sevilla, 29 de marzo 2010

24 15 154 TRUJILLO VALLE, JOSÉ    4,57 30/04/2010 11:30
25 14 9008 MÁRQUEZ DÍAZ, ANTONIO  189,37  147,78 29/04/2010 11:30
26 14 9006 TRUJILLO MERINO FRANCISCA    75,12 30/04/2010 11:30
27 14 72 TRUJILLO MERINO FRANCISCA  4,93  205,22 30/04/2010 11:30
29 14 69 NAVARRO DIAZ JUAN ANDRES  59,26  102,51 28/04/2010 12:30
30 15 152 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA  151,03  267,20 27/04/2010 14:00
31 15 9003 PEREZ DEL CASTILLO DIEGO JOSE (HEREDEROS DE)  239,17  185,64 27/04/2010 12:00
32 15 149 PEREZ DEL CASTILLO DIEGO JOSE (HEREDEROS DE)  153,34  268,26 27/04/2010 12:00

33 14 67 AGUILAR ARANDA JUAN Y HIDALGO PEREZ 
ASUNCION  466,35  779,47 27/04/2010 10:00

34 14 63 ACEDO CORDERO, ANTONIO Y CARMONA PEREZ FCA  187,26  362,51 27/04/2010 9:30

35 14 62 PEREZ GARRIDO JOSE Y ACEDO CARMONA 
LEONOR  268,17  169,03 29/04/2010 13:30

37 14 60 CALDERÓN REYES, JUAN Y ALBA CAMPOS FCA    142,93 27/04/2010 11:30
38 14 59 GARRIDO DURÁN, ANTONIA  7,00   28/04/2010 13:30
39 14 56 ACEDO PÉREZ, ANTONIO  124,82  258,44 27/04/2010 10:00
40 14 55 GONZALEZ LARA JUAN ANTONIO    170,38 29/04/2010 9:30
41 14 54 AGUILAR TABOADA PEDRO  247,74  493,84 27/04/2010 10:00
42 14 53 FERNANDEZ GARCIA JOSE MIGUEL    11,84 28/04/2010 11:30
43 14 50 DESCONOCIDO    2,92 27/04/2010 12:30
45 14 46 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  43,18  60,48 30/04/2010 10:30
46 14 44 ZAFRA GONZALEZ ANGELES, INES Y JOSEFA 11,35    30/04/2010 13:30

47 14 41 VILA PEREZ JUAN M Y PEREZ RODRIGUEZ 
JOSEFA  80,51  205,13 28/04/2010 11:00

48 14 40 NAVARRO MELERO AGUSTIN Y NAVARRO DIAZ 
CATALINA  41,05  38,03 29/04/2010 12:30

49 15 116 EXPLOTACIONES AGRICOLAS ECOLOGICAS
ALOREÑAS S  130,80  241,85 27/04/2010 13:00

51 15 117 HIDALGO RAMÍREZ, JUAN  98,43  169,95 29/04/2010 10:30
52 15 104 HIDALGO RAMÍREZ, ANTONIO  215,40  572,55 29/04/2010 10:00
53 15 105 MARTÍN MARTÍN, JUAN  213,15  117,32 29/04/2010 12:00
54 15 103 HIDALGO HIDALGO AGUSTINA  685,53  1.194,69 29/04/2010 10:30
55 15 102 HIDALGO PEREZ MARIA ANTONIA  691,68  818,44 29/04/2010 10:00
56 15 101 HIDALGO VÁZQUEZ, SEBASTIÁN HRDOS  122,63  355,31 29/04/2010 10:30
57 15 106 AURIOLES CARRERAS JOAQUINA  161,11  288,33 27/04/2010 11:00
58 15 100 MARTÍN MARTÍN, CRISTÓBAL  1.440,39  1.083,51 28/04/2010 13:45
59 15 99 GARCÍA TORRES, M.ª ISABEL    0,01 28/04/2010 13:30

60 15 98 FERNANDEZ CRUZADO FRANCISCO MANUEL Y 
FERNANDEZ GARCIA BERNARDO Y    0,68 28/04/2010 9:30

61 15 97 FERNANDEZ CRUZADO FRANCISCO MANUEL Y 
FERNANDEZ GARCIA BERNARDO Y  242,14  347,54 28/04/2010 9:30

62 15 93 FERNANDEZ GARCIA BERNARDO Y CRUZADO 
PEREZ MARIA  194,59  427,52 28/04/2010 11:00

63 15 89 COTTA ÁLVAREZ, ANTONIO  65,98  116,72 27/04/2010 14:00
64 14 14 GARRIDO ESTRADA, LEONOR  137,49  347,02 28/04/2010 13:45
66 14 12 SANCHEZ LOBATO PILAR    119,02 30/04/2010 11:00
67 14 9003 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA  32,85  35,59 27/04/2010 14:00
68 14 11 BONILLA MIRANDA ESTEBAN  0,27  361,91 27/04/2010 11:30
69 14 10 MARTOS ALBA, JUAN  40,41  30,28 29/04/2010 12:30
70 14 9 ROMERO RAMÍREZ, MANUEL  53,05  105,07 28/04/2010 12:00
71 14 8 ALMODOVAR MARTOS JOSE  468,88  797,97 27/04/2010 10:30
72 14 7 VILA DÍAZ, ANTONIO  65,93  63,70 30/04/2010 12:00
73 14 6 NAVARRO VERA JOSE  28,29  19,04 29/04/2010 13:00
74 14 5 VILA CASERMEIRO FRANCISCO    0,20 30/04/2010 12:00
75 14 4 VILA ESTRADA FRANCISCO  43,78  55,17 30/04/2010 12:30

76 14 3 VILA HIDALGO CONCEPCION, GLORIA, BARBARA 
Y FRANCISCA  27,28  44,74 30/04/2010 13:00

78 14 36 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  29,94  37,72 30/04/2010 10:30
79 14 34 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  95,04  71,44 30/04/2010 10:30
80 14 30 CARRASCO BRAVO ANTONIO  188,94  478,20 27/04/2010 13:45

81 14 28 FERNANDEZ CARMONA JUAN JOSE, FRANCISCO 
J Y CATALINA  101,61  150,90 28/04/2010 9:30

83 14 32 GARCÍA ISLA, BERNARDO  27,81  179,67 28/04/2010 13:00
84 14 31 CHICON DOMINGUEZ SALVADOR  114,16  197,65 27/04/2010 13:30
86 015 09009 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA  165,20  311,06 27/04/2010 14:00
87 014 00016 GARRIDO ESTRADA DIEGO  700,17  688,82 29/04/2010 10:00
88 014 00049 GARCIA MELERO JESUS  40,70  69,74 28/04/2010 13:00
89 014 00052 FERNANDEZ GARCIA JOSE MIGUEL  87,98  281,28 28/04/2010 11:30
90 014 00071 GARCIA GARCIA GREGORIO  94,76  202,06 28/04/2010 12:30

91 015 00115 EXPLOTACIONES AGRICOLAS ECOLOGICAS 
ALOREÑAS S  331,82  581,59 27/04/2010 13:00

92 014 00129 GONZALEZ GARRIDO ISABEL ROSARIO  69,54  476,20 29/04/2010 9:30
93 014 00130 PEREZ GARRIDO JUANA MARIA 667,18 463,02 618,90 1.199,75 27/04/2010 12:30

Núm. 
de 

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropiación Servidumbre Servidumbre 
Vuelo

Ocup. 
Temp. Día Hora



Sevilla, 29 de marzo 2010 BOJA núm. 61 Página núm. 97

94 014 00131 ROSAS DIAZ JAVIER Y GONZALEZ GARRIDO 
ISABEL ROSARIO  122,97  102,75 30/04/2010 10:00

95 014 00132 GARCIA CALDERON FRANCISCO  115,41  190,73 28/04/2010 12:00
96 014 00133 GARCIA CALDERON ANDRES  108,63  191,44 27/04/2010 13:30
97 014 00143 BENITEZ GINES JUAN CARLOS  107,03  195,62 27/04/2010 11:00
98 014 00144 BENITEZ GARCIA MANUEL  128,11  198,48 27/04/2010 11:00

99 014 00145 WAINWRIGHT GORDON PHILIP Y WAINWRIGHT 
DAWN ANN  215,30  146,48 30/04/2010 13:00

100 014 00146 FERNANDEZ JIMENEZ SALVADOR  185,56  299,93 28/04/2010 11:30
101 014 00147 ROMERO RAMIREZ MANUEL  194,47  346,86 30/04/2010 10:00
102 014 00149 IBAÑEZ LIMA MANUEL  44,63  206,97 29/04/2010 11:00
103 014 00155 SANCHEZ LOBATO MARIA ISABEL    9,83 30/04/2010 11:00
104 014 00156 SANCHEZ LOBATO JUAN CRISTOBAL  17,07  19,65 28/04/2010 13:00
105 014 00157 SANCHEZ LOBATO MARIANA    48,96 30/04/2010 11:00
107 014 000801100uf47a MARTIN BENITEZ JOSE  50,40  74,29 30/04/2010 12:30
108 014 001300500uf47d BENITEZ GINES JOSE ANTONIO  147,92  206,24 27/04/2010 11:00
109 14 73 DEREK JUKES 85,81 77,85  184,33 27/04/2010 12:30

Núm. 
de 

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropiación Servidumbre Servidumbre 
Vuelo

Ocup. 
Temp. Día Hora

ANEXO A LA RESOLUCIÓN, DE LA DELEGADA PROVINCIAL DE MÁLAGA DE LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE DE 2 DE MARZO DE 2010, RELATIVA 
AL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DE LOS BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA QUE SE 
TRAMITA CON MOTIVO DE LAS OBRAS DEL «PROYECTO DE AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DEL BAJO GUADALHORCE (MÁLAGA)». CLAVE A6.329.949./2111

Núm. 
de

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropia-
ción Servidumbre Servidumbre 

Vuelo Ocup. Temp. Día Hora

TÉRMINO MUNICPAL DE PIZARRA-Citación en el Ayto de PIZARRA

2 14 9003 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  11,20  110,40 05/05/2010 11:00

3 14 1 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    7,07 06/05/2010 13:00

4 7 3 DESCONOCIDO  28,37  24,22 05/05/2010 11:00

5 7 2 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS    3,44 07/05/2010 9:30

6 7 9006 DETALLES TOPOGRAFICOS    265,13 04/05/2010 10:00

7 7 6 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  115,17  97,63 07/05/2010 9:30

8 7 9004 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  361,86   06/05/2010 12:30

9 7 8 MARTIN RODRIGUEZ BERLANGA  7,60  5,65 04/05/2010 13:00

10 7 1 VILA GAMERO, MIGUEL HRDOS  63,56   07/05/2010 9:30

11 7 88 RODRIGUEZ BERLANGA JUAN 
JESUS  77,77  174,01 07/05/2010 10:30

12 7 10 GONZÁLEZ VÁZQUEZ, FRANCISCA  189,78  377,3 05/05/2010 13:00

13 7 9505 GONZÁLEZ VÁZQUEZ, FRANCISCA  264,77  466,41 05/05/2010 13:00

14 7 87 RODRIGUEZ BERLANGA JUAN 
JESUS  8,11  206,95 07/05/2010 10:30

15 7 11 RODRIGUEZ BERLANGA JUAN 
JESUS  111,58  154,16 07/05/2010 10:30

16 5 2 VILA SAENZ DE TEJADA, ANTONIO    2,15 04/05/2010 13:30

17 5 9013 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  262,78  173,52 05/05/2010 11:00

18 6 122 AGUILAR LOBATO TERESA M.ª, 
JOSEFA Y EUGENIA  313,87  547,77 05/05/2010 11:30

19 6 9507 DESCONOCIDO  207,52  236,81 04/05/2010 12:00

20 6 3 SANCHEZ ROSAS, MARTIN  14,17  24,81 06/05/2010 12:30

21 6 9520 DESCONOCIDO  62,19  154,06 04/05/2010 12:00

22 6 1 CITRICA DE PIZARRA, SL  360,75  522,23 04/05/2010 11:00

23 6 9010 DETALLES TOPOGRAFICOS  461,54  420,17 05/05/2010 12:00

24 6 80 CARRION BRACHO MANUEL  49,80  95,19 04/05/2010 10:30

25 5 18 MORALES CARRIÓN, SALVADOR  2.914,34  5.112,51 05/05/2010 11:30

26 5 9030 DESCONOCIDO  0,02  6,25 05/05/2010 12:00

27 5 22 DÍAZ ZAMUDIO, NATIVIDAD  121,16  101,02 05/05/2010 10:00

28 6 86 LANZAC VILA ANTONIA  159,80  304,92 06/05/2010 9:30

29 6 87 OLIVA SUSANNA    229,07 07/05/2010 13:00

30 6 9005 DETALLES TOPOGRAFICOS 77,43 774,20 155,64 650,55 06/05/2010 12:00

31 6 89 SÁNCHEZ RUBIO, JOSEJA  358,21  634,35 07/05/2010 9:30

32 5 9026 DETALLES TOPOGRAFICOS  782,55  2.178,02 05/05/2010 12:00

33 5 41 ROSAS FERNANDEZ 
ALEJANDRO  105,43  166,45 07/05/2010 11:00



Página núm. 98 BOJA núm. 61 Sevilla, 29 de marzo 2010

34 5 39 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLI-
CAS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA  169,96  157,43 04/05/2010 11:30

35 4 9029 DETALLES TOPOGRAFICOS  315,70  663,91 05/05/2010 12:30

38 5 9021 DETALLES TOPOGRAFICOS  1.339,84  673,93 06/05/2010 12:30

39 5 43 DESCONOCIDO    13,78 04/05/2010 12:30

40 5 52 FERNANDEZ MORALES MANUEL    8,06 07/05/2010 13:30

41 5 53 FERNANDEZ LOPEZ URALDE JOSE  1.072,49  504,56 07/05/2010 11:30

42 5 9014 DETALLES TOPOGRAFICOS  0,55  51,45 06/05/2010 12:00

43 5 55 ESTRADA DÍAZ, MARÍA  408,89  119,36 07/05/2010 13:30

44 5 56 CANTARERO MONTERO, FRAN-
CISCO HRDOS  419,60  527,58 04/05/2010 10:00

45 5 62 DOBLAS GARCÍA, ANTONIA, FCA, 
GARCIA DOBLAS Y 4 MÁS  0,37  77,92 05/05/2010 11:00

46 5 64 DÍAZ RUÍZ, MARIA LUZ  73,11  73,94 05/05/2010 10:00

47 5 63 RUIZ ROJAS JOSE  744,99  1.234,83 07/05/2010 10:00

48 5 9036 DIPUTACIÓN DE MÁLAGA  22,43  37,61 05/05/2010 9:30

49 4 70 GARCIA GONZALEZ JUAN, GARCIA 
SANCHEZ FRANCISCA Y JOSEFA  98,99  230,28 04/05/2010 9:30

50 4 71 SANCHEZ VERGARA ANTONIO  261,46  460,44 07/05/2010 10:00

51 4 69 SANCHEZ VERGARA ANTONIO  18,16  31,77 07/05/2010 10:00

52 4 68 GARCIA GONZALEZ JUAN, GARCIA 
SANCHEZ FRANCISCA Y JOSEFA    69,15 04/05/2010 9:30

54 4 66 REINA PICON M JOSEFA    160,27 06/05/2010 12:30

55 4 9507 DESCONOCIDO  6,30  267,54 04/05/2010 12:30

56 4 62 GONZÁLEZ FLORIDO, ANA     04/05/2010 11:30

57 4 60 GONZÁLEZ GALVEZ, ANTONIO 29,79 12,36  40,73 07/05/2010 12:30

58 5 68
RUIZ DE MIER LANZAC Mª 
CARMEN Y GONZALEZ ESTRADA 
ANTONIA

   14,47 04/05/2010 10:00

60 5 9035 DESCONOCIDO  178,27  281,71 04/05/2010 13:00

61 5 9001 DESCONOCIDO  1,06  50,37 06/05/2010 11:30

62 5 9034 ESTADO MINISTERIO DE FO-
MENTO  307,84  988,12 04/05/2010 9:30

63 5 71 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    0,03 06/05/2010 13:00

64 5 73 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    2,82 06/05/2010 13:00

65 5 9009 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  315,48  555,58 05/05/2010 11:00

66 5 9020 DETALLES TOPOGRAFICOS  431,71  592,22 05/05/2010 12:30

67 5 9012 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  21,14  51,02 05/05/2010 11:00

68 5 9010 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  499,35  846,83 05/05/2010 11:00

69 5 72 SOTO CARVAJAL, FERNANDO  11,01  114,44 06/05/2010 13:00

70 5 9028 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    3,45 06/05/2010 13:00

71 5 9016 DETALLES TOPOGRAFICOS    0,74 07/05/2010 11:30

72 5 9018 DETALLES TOPOGRAFICOS    26,86 05/05/2010 12:30

73 5 76 SOTO CARVAJAL, FERNANDO  289,40  515,08 06/05/2010 13:00

75 5 74 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    1,12 06/05/2010 13:00

76 5 9019 DETALLES TOPOGRAFICOS    6,47 05/05/2010 12:30

77 5 75 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    2,17 06/05/2010 13:00

78 5 74 SOTO CARVAJAL, FERNANDO  4025,50  7636,59 06/05/2010 13:00

79 5 9022 DETALLES TOPOGRAFICOS  79,37  324,50 05/05/2010 12:30

80 14 2 SOTO CARVAJAL, FERNANDO    13,54 06/05/2010 13:00

81 14 9004 DESCONOCIDO    8,26 04/05/2010 13:00

82 14 1 SOTO CARVAJAL, FERNANDO 6,25  149,10 64,69 06/05/2010 13:00

83 17 9002 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  126,62  209,85 06/05/2010 12:30

84 24 13
CARVAJAL GARCÍA, BARTOLOMÉ 
CARVAJAL GALVEZ CATALINA Y 
MANUELA

 2,94  64,86 04/05/2010 11:00

85 24 12
CARVAJAL GARCÍA, BARTOLOME 
Y AGUSTIN Y GARCIA CRUZADO 
NATIVIDAD

 30,29  106,49 04/05/2010 11:00

Núm. 
de

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropia-
ción Servidumbre Servidumbre 

Vuelo Ocup. Temp. Día Hora



Sevilla, 29 de marzo 2010 BOJA núm. 61 Página núm. 99

86 24 8 CARVAJAL GARCÍA, AGUSTÍN Y 
GARCIA CRUZADO NATIVIDAD  104,35  67,85 04/05/2010 10:30

87 24 9008 DESCONOCIDO  284,41  379,39 06/05/2010 11:30

89 24 11 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLI-
CAS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA  210,72  258,59 04/05/2010 11:30

90 14 3 GARCIA SERRANO MIGUEL F Y 
ONCE MÁS  108,95  2.699,48 06/05/2010 9:30

91 14 4 GARCIA SERRANO MIGUEL F Y 
ONCE MÁS  1875,89  783,57 06/05/2010 9:30

92 14 9005 DETALLES TOPOGRAFICOS 19,59 36,36 2170,22 1.157,42 05/05/2010 13:00

94 14 6 SOTO BELTRÁN DE LIS, MARÍA 
CRISTINA    3,47 05/05/2010 9:30

96 14 9006 DETALLES TOPOGRAFICOS 831,21 0,23 36,82 111,13 05/05/2010 12:30

97 14 8 SOTO BELTRÁN DE LIS, MARÍA 
CRISTINA  8,68  28,82 05/05/2010 9:30

99 15 9003 DETALLES TOPOGRAFICOS  70,39  71,36 05/05/2010 13:00

100 15 7 SETIEN JUEZ, NATIVIDAD  683,84  1.190,29 06/05/2010 12:00

101 14 13 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLI-
CAS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA  649,29  619,60 04/05/2010 11:30

102 14 26 MILLAN OTEGUI HORACIO  1.199,21  2.108,72 06/05/2010 11:00

103 14 28 MILLAN OTEGUI HORACIO  466,09  188,23 06/05/2010 11:00

104 14 29 MOYANO GÓMEZ, SALVADORA Y 
GOMEZ RUBIO ANA  3.653,38  6.389,22 05/05/2010 12:00

105 14 30 MOYANO GÓMEZ, BARTOLOMÉ  18,90  41,59 06/05/2010 11:00

106 14 35 MOYANO GÓMEZ, ANTONIA  19,99  34,11 07/05/2010 12:30

107 14 53 LUNA GÓMEZ, JOSEFA  66,88  557,65 06/05/2010 10:30

108 14 52 LUNA GÓMEZ, ANTONIA  408,06  772,77 06/05/2010 10:30

109 14 36 LUNA GOMEZ MARIA  627,44  1.273,59 06/05/2010 10:30

110 14 51 LUNA GÓMEZ, CRISTÓBAL  54,24  191,63 07/05/2010 12:30

111 14 41 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, LUCÍA 624,17 16,07 683,26 372,16 04/05/2010 12:00

112 14 42 GONZALEZ RUBIO ANA 703,29 1099,28 34,47 2.604,30 04/05/2010 12:00

113 14 47 RAMOS AGUDO M\ ALMUDENA Y 
JUAN M  110,96  76,76 05/05/2010 12:30

114 13 9000 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  466,22  2.501,58 04/05/2010 9:30

115 13 63 FERNÁNDEZ PORTILLO, JESÚS 
MANUEL  7,60  259,08 07/05/2010 13:45

116 13 62 FERNÁNDEZ SAENZ DE TEJADA, 
JESÚS    26,76 04/05/2010 9:30

117 13 9013 DETALLES TOPOGRAFICOS  2.485,76 86,80 41,53 05/05/2010 13:00

118 13 61 RAMOS FONTALBA, FRANCISCO 
LUIS    169,85 05/05/2010 12:30

119 13 60 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, MANUEL  76,65  150,71 07/05/2010 11:00

120 6 104 PALOMO RAMIREZ AURORA    115,44 07/05/2010 13:00

121 004 711690200uf47b GARCIA GONZALEZ JUAN    18,78 04/05/2010 9:30

122 004 711690300UF47B SANCHEZ GONZALEZ JOSE 
ANTONIO  467,06  806,06 07/05/2010 10:30

124 005 00024
GONZALEZ PADILLA JUAN, 
ANTONIO, FRANCISCO Y MUÑOZ 
ESCAMILLA JUAN

819,63  0,56 69,04 06/05/2010 12:00

125 005 00025 ROSAS VILA FRANCISCO  212,44  369,47 07/05/2010 11:30

126 005 00036
GARCIA NAVARRO ANTONIO, 
GONZALEZ PADILLA ANTONIO, FCO, 
JUAN, MUÑOZ ESCAMILLA JUAN

 145,71  767,86 04/05/2010 11:30

127 005 00038 TORRES VILLALOBOS CRISTOBAL 6,25  59,07 21,45 07/05/2010 12:00

128 005 7211102uf4771s COMUNIDAD DE 
PROPIETARIOS    3381,77 04/05/2010 13:00

129 006 00082 MARQUEZ DIAZ ANTONIO  11,94  21,15 07/05/2010 13:45

131 014 00054 SOTO BELTRAN DE LIS IGNACIO  658,37  1.002,25 06/05/2010 11:30

132 014 729590200uf46h GARCIA SERRANO MIGUEL F Y 
ONCE MÁS  572,98  1003,96 06/05/2010 9:30

133 6 141 FUNDACION ANDALUZA PARA LA 
INTEGRACION SOCIAL D  354,56  147,73 07/05/2010 12:00

134 6 103 MANCERAS LOBATO LEONARDO 31,63  190,29 06/05/2010 10:00

135 7 93 CAMPAÑA ARJONA JUAN 2,20 132,79 04/05/2010 12:30

Núm. 
de

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropia-
ción Servidumbre Servidumbre 

Vuelo Ocup. Temp. Día Hora



Página núm. 100 BOJA núm. 61 Sevilla, 29 de marzo 2010

123a 004 09000 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA   3,64 04/05/2010 13:30

123b 004 09000 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  278,69  177,48 04/05/2010 10:00

123c 004 09000 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA  700,29  384,44 04/05/2010 13:30

Málaga, 2 de marzo de 2010.- La Delegada, P.A. (Dto. 194/2008, de 6.5), el Secretario General, Eugenio Benítez Montero.

Núm. 
de

Finca
Pol. Parc. Titular

Superficie de afección (m²) Comparecencia

Expropia-
ción Servidumbre Servidumbre 

Vuelo Ocup. Temp. Día Hora

 ACUERDO de 2 de febrero de 2010, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se somete 
a trámite de información pública la documentación 
correspondiente al proyecto de línea que se cita. (PP. 
466/2010).

AAU/GR/0080/N/09.
De acuerdo a lo establecido en el artículo 31.3 de la 

Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad 
Ambiental, se abre trámite de información pública en el ex-
pediente de autorización ambiental unificada incoado en esta 
Delegación Provincial, en los términos que se detallan a con-
tinuación:

- Finalidad de la solicitud: 
- Obtención de la autorización ambiental unificada. 
- Características: 
-  Proyecto de Línea A.M.T. y C.T. intemperie 50 KVA, en 
paraje «Hoya Cuevas».

- Promotor: Isabel García García.

Lo que se hace público a efectos de la referida autoriza-
ción ambiental unificada y la correspondiente evaluación de im-
pacto ambiental, para que pueda ser examinado el expediente, 
el estudio de impacto ambiental y el resto de la documentación 
en la Delegación Provincial de Medio Ambiente de Granada (ca-
lle Marqués de la Ensenada, 1) durante treinta días, contados 
a partir de la publicación de este anuncio, plazo durante el cual 
se podrán formular las alegaciones que se estimen convenien-
tes en el Registro de esta Delegación Provincial.

Granada, 2 de febrero de 2010.- El Delegado, Francisco 
Javier Aragón Ariza. 

 ACUERDO de 9 de marzo de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Granada, de iniciación y formulación 
de cargos de la Delegación Provincial de Granada del 
procedimiento sancionador que se cita.

Contenido del acto: Intentada sin efecto la notificación 
derivada del Acuerdo de Iniciación y Formulación de Car-
gos del Procedimiento Sancionador, con Expediente núm. 
GR/2010/55/G.C/CAZ, dictada por esta Delegación Provincial 
en fecha 15 de febrero de 2010, este Organismo considera pro-
cedente efectuar dicha notificación a través de su exposición 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y de su publicación 
en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», cumpliéndose 
así lo establecido en los arts. 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Por lo expuesto, se hace público el presente anuncio, ha-
ciéndoles saber a todos los interesados que pueden compare-
cer en la Sección de Informes y Sanciones de la Delegación 
Provincial de Medio Ambiente en Granada, sita en C/ Marqués 

de la Ensenada, núm. 1, de esta localidad a efectos del cono-
cimiento íntegro del acto.

Expediente núm.: GR/2010/55/G.C/CAZ.
Denunciado: Juan Antonio Cortés Santiago.
DNI/CIF: 27.237.590-R.
Ultimo domicilio conocido: C/ Sierra del Campillo, núm. 5, C.P. 
4009, Almería.
Infracción: Tipificada en los artículos: 77.7; 77.9; 82.2.b); 
83.1.a) de la Ley 8/2003, de 28 de octubre, de la Flora y 
Fauna Silvestre, calificada como grave. 
Sanción: Multa de 1.202 euros.
Obligaciones no pecuniarias: Suspensión o inhabilitación para 
la obtención de la licencia de caza por un período de 6 meses.
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación y Formulación de Car-
gos del Procedimiento Sancionador.
Alegaciones y plazo: Alegaciones ante el Ilmo. Sr. Delegado 
Provincial de Medio Ambiente de Granada, en el plazo de 
quince días, a partir del día siguiente al de la presente publi-
cación.

Granada, 9 de marzo de 2010.- El Delegado, Francisco J. 
Aragón Ariza. 

 ANUNCIO de 15 de marzo de 2010, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, notificando Acuerdo de Inicio 
de expediente sancionador que se cita.

Núm. Expte.: HU/2010/124/G.C./INC.
Interesada: Doña Gemma María Bermejo Lorenzo; NIF: 

49160456A.
Contenido del acto: Intentada sin efecto la notificación 

derivada del Acuerdo de Inicio del expediente sancionador 
HU/2010/124/G.C./INC por la Delegación Provincial de Me-
dio Ambiente de Huelva, este Organismo considera procede 
efectuar dicha notificación a través de su exposición en el ta-
blón de anuncios del Ayuntamiento y de su publicación en el 
«Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», cumpliéndose así lo 
establecido en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

En virtud de lo dispuesto en los arts. 76 y 79 de la men-
cionada Ley 30/92, podrá aducir alegaciones y presentar los 
documentos que estime pertinentes en el plazo de 15 días a 
contar desde la notificación del presente escrito.

Por lo expuesto, se hace público el presente anuncio, ha-
ciéndoles saber a todos los interesados que pueden compare-
cer en la Sección de Informes y Sanciones de la Delegación 
de Medio Ambiente de Huelva, en C/ Sanlúcar de Barrameda, 
núm. 3, de esta capital a efectos del conocimiento íntegro del 
acto.

Huelva, 15 de marzo de 2010.- El Delegado, Manuel López 
Pérez. 


